121

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXIV 121

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXIV

PORTARIA "006/2019, DE 02 DE .JANEIRO DE 2019-

Institui a nomeação de ocupante de cargo de
provim<:atO e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribu ições e de
ccnfonnídade com a Lei Orgânica Municipal

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o Fundo
Previdenciário do ro\J.nicípio de Santo Antonio dos Milafgrcs-Pl.

RESOLVE:

Art. I" - 'omear a Sr". ACELl A !ETA DE CAllV ALIJO. servidora efetiva, maior,
capaz, portadora d a Cédula de Identidade nº 824.7S~SSPIP~. e CP F n• 564.865.883-49,
para ocupar o cargo de provimentO em comissão de Assutente Administrativa e
Financeira do SANTO ANTONlO DOS MILAGRES-PREV - F1Th'DO
PREVIDENCIÁRIO do município de: Sllllto Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2• - - Esta portaria terá valida.de de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019 e
c:ntrurá cm vigor na data de sua publie:açao, revogimdo-<se as disposições eoo oontrário.

Leia-se, Publique..se e Cumpra-se em Santo Antonio dot Mi lagre:; - PI, 02 de janeiro de:
2019.

VHanova Sou,a Filho
to Munlclpal

IMTADO DO i,1N:1:S
-ft~ -sc:H-,, "ª - ~o DOe mw-•
_ , una - •• o~.11 -• - M .•ú•• OO0
e .o .e . o~ . • 111 . H>l'OOOl-O't
.SAN'rO ANTl)rt·.1 ,. DOS H J f.JI ti .. r-.1

s: ... , .. .,.,.....,.; .. deu Mu..,_ - PJ, 31 da~ 1N 21111.

TI.>kNA NULO TODAS iU1 '°"DMJlllk)lll Dr..
PESSOAL DII CAR008 COM1118JOl'IIAPOII
I><> ~'ltMVfÇO PÜBLICO MllNICIPAL C:OM'
1 NORSERV ÃNCIA AOS PlíU:Ci:ITC'.)A 1,F,CAI._

o PREt' rro MUNIC"lf'AL D E SANTO /\NTONIO DOS MfLAORP.S.
i::s APO DO PIA 1. "'' ...., de "" ainll11içOu lcaai. que lhe- uoo r.,,... • ,,.., o,..,,-..,., do
~tu'1,tt.;:lp:s1.,1., e

CON,SIDERANDO qu~ li inY$ÍdLlnl cm c•r110 ou _.,.,..., p6blloo ~ d
~ ~~.!.o p n!~•u cm. ~~ pubh..,. coníormc, prec,,il"" contldow no lnculCJ li, 1111. 3? dlt
(.; .,_, 1111.;A<> f edernl: O, lDCISO li. do an. s• da Con.itlu:lç6o do t!otado do PiAul~

. CONCIO - ~NOO que "od1non1H~io plbUc11 i-t., unula "" • •U próprio• •'""•
quando etv.ado$ d_1: ·,,1c:ios quie 1."l ;J: 1·0.r"hçm ,l~ir•. po.rq11c dcfc:l!I nAu uriJJnu,n dircíl.Oli~ o u
n.~o~••los por m-on'\·o de- conv~vtnc,a ou oportunid•.dc:

DJ;CREiA

An. 1" - Sâ.o <kclamd°" nulos de, pi""" d i~ho. ooõ i,c-nusJio.> <>b"II"~- de 01'pl!,;k
.i.ls,un'Ul p~ "' 10.un1dp111idad!,. é' nenhum ~feito ,tu,'d eo. dh·c J:10 oU v anta,1.11:m p ar:• P.

bf:•-M:"fí.-c1á:no. todos 05- o·tos. quC' 1m,poncm cm adm:iuào. n01ncaçlv ut1· con t1" "1 ■ ç lo de pcwMóã.l"
pra11c:[Mjo:, péla ndlnlni1nroçlo publ i:QL municipat. sc:m cone urso pM,li.co.

A.n. 2• • O Depanamento .,_oal devcri prooockr • im<:diau. =ludo na folha de,
pilpmano dO$ Mm" <ie SCl"Vi dore11 1uin&ido• por O!IIC u10, ço!'NI 11D•ndo a bo.ix• Mli
as.sc:ntamcntos fimcion•is;

An . 3• - o pn,scnw Occteto entra tem viso,, na dai. de •u• publlet!Ç&o rcvopdv, .
di.19<1siç&cs cm oontnlrio.

ClENTIF fQUB--S8

PUBUQUE-SE

CUMPRA, SE

Gat,i.nete do Pnir.,ito Municipal de Sm,to~to "· .SO.. M la . .,_ - PI, Em J I de
~.,.,>1,rode20J8. -

A,.dalberto Go• u. ...... S.-n.o
PREFE MUNIClPAL

O PREFBZTO .IIVNrCIPAL DE JOAO COBTA,

Estado do Pícru:i, no uso dt: suc.s alributç,ôes
legais e nos termos do an. 90 - VIL XIII e
XXVTJI, combinado art. 107, ll, a ambos da
Lei Oty<'lnica do Munidpio;

COJISIDERAKDO a Realização de Teste Seletivo Simplifica.do para contratação por

lempo determinado, coníorme E(lital n • 001/201 8, publicado no Diário Oficial doa

Munlclpios na edição do dia 09/03/20 18;

001f8ll>BRAJl"DO a divulga.ç o do reau ltádo fin.al pubücad.o no Diário Ofic ial do!J

Municlpios na edição MMMDCII , veiculada no dia 2 l /06/2018;

COll'SIDBRAl!IDO a Homologaçã.o do Resultádo Final, confol'"J'Tle Decreto n•

030/2018, publico.do n o Diário Oficial dos Municlpios n,;, edição MMMDCII ,

veic ula d a no d ia 2 1/06/2018;

COIISIDERAlfDO a nece19,sida.dc de contratação para que o Serviço Püblico

Municipal lenha a.nda.mcnt;Q e a tendimento ao pO.blico.

RESOLVE:

Art. 1 • - Obedecendo rigorosamente a lista de c::laasificação e a quantidade de V<1gR,

JIOMEA.R a Sra. Jfi81CA DE AJ..BifCAR COSTA, portadora do RO n• 2 .69 1.664

SP/P1 e CPF n " 026 .484.813•62, pa.ra exeroer o cargo de Psic61as.o , carg11 hora.ria

de 30 horas semanais, com lotaçã o na Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento, recebendo salário pTeVi3to no Quadro demonstrativo de vagas, it<tm

1.2 do Edital 00 l /2018, de,µ,antados , d.,,.le, o;; en cara:os soei.a.is ..

Art .• 2• - A nomeação é por tempo detenninado para prestação de serviços, com

duração até o w a 21/06/2019, podendo ser prorrog,1.do, convindo !IS partes,

conforme consta do edital. 001/2018 .

Att, 3 ' - As despesas decorrentes da Contratação por tempo determinado ficarão a

cargo de verbas da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, a quem caberá a

respon~bilidade de dar lotação e exerclcio a(o) servidor(al, e fi~calizar o

cumprimento da carga horária.

Art. 4 '• Determino a inclusão em folha de pagamento.

Art. 15' - Revogadas as disposições em oontrário, esta Portaria entrará em vigor na.

data de sua publicação.

REG!STRE-S.E, PUBLIQUE~SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa (PI) , 02 de janeiro de 2019 .

Ciente em ~ OJ. /2019.